СЕРИЯ TD
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
Циркуляционный
насос с сухим
ротором «IN-LINE»
2023
ООО «ПАМПМЭН РУС»
2

22, 26, 32,33. Винт с
внутр.шестигранником
                                                                          34. Крышка насоса
30
12. Установочные размеры и эксплуатационные
характеристики.
Модель
Мощ-
ность
(кВт)
Q
(м3/ч) 2 4 6 8 10 12,5 14 16
TD32-14G/2 0,75
H (м)
16 15,7 15,1 14 12,6 9,3
TD32-18G/2 1,1 19,6 19,3 18,9 18 17,2 14,6
TD32-21G/2 1,5 25,3 24,9 24,3 23,6 22,6 21 19,9 18
TD32-26G/2 2,2 28,7 28,4 28,1 27,7 27,1 26 25 23,2
TD32-33G/2 3 35,8 35,5 35,1 34,7 34,1 33 32,1 30,6
TD32-40G/2 4 41,3 41,2 41,1 41 40,7 40 39,1 37
TD32-50G/2 5,5 51 50,9 50,8 50,7 50,5 50 49,2 47,3
Модель
Размеры (мм)
Вес
 (кг)
D B1 B2 B3 B4 B5 H1 H2 H3 L1 L2
TD32-14G/2 120 151 125 101 101 144 90 135 469 320 160 33
TD32-18G/2 120 151 125 101 101 144 90 135 469 320 160 34
31
TD32-21G/2 140 171 137 101 101 144 90 137 514 320 160 38
TD32-26G/2 140 171 137 101 101 144 90 137 514 320 160 42
TD32-33G/2 160 196 150 109 109 144 90 145 572 340 170 52
TD32-40G/2 160 214 169 128 128 144 100 151 593 360 180 65
TD32-50G/2 200 257 190 128 128 144 100 173 656 360 180 84
Модель
Мощ-
ность
(кВт)
Q
(м3/ч) 4 8 12,5 16 20 25 28 32
TD40-14G/2 0,75
H (м)
15,4 14 10,2
TD40-16G/2 1,1 19,1 18,2 16 11,4
TD40-21G/2 1,5 23,8 22,9 21 17,1
TD40-20G/2 2,2 22,7 22,5 22 21,3 20 16,6
TD40-26G/2 3 29 28,6 27,8 26,7 25 21,9
TD40-30G/2 4 34,7 34,5 34,1 33,4 32,2 30 28,2 24,5
TD40-36G/2 5,5 40,9 41 40,7 39,8 38,5 36 34,1 30,5
TD40-48G/2 7,5 51,6 51,6 51,4 51,1 50,3 48 45,4 39,6
32
Модель
Размеры (мм) Вес
(кг) D B1 B2 B3 B4 B5 H1 H2 H3 L1 L2
TD40-14G/2 122 151 125 98 95 120 68 139 451 320 160 31
TD40-16G/2 122 151 125 98 95 120 68 139 451 320 160 32
TD40-21G/2 140 171 137 98 95 120 68 149 504 320 160 38
TD40-20G/2 140 171 137 105 95 144 85 144 516 320 160 43
TD40-26G/2 160 196 150 116 109 144 85 156 578 340 170 54
TD40-30G/2 160 214 169 116 109 144 85 156 583 340 170 62
TD40-36G/2 200 257 190 133 128 144 90 181 654 380 190 85
TD40-48G/2 200 257 190 133 128 144 90 181 654 380 190 94
Модель
Мощ-
ность
(кВт)
Q (м3/ч) 2,5 5 7,5 10 12,5 15 17,5 20
TD50-32G/2 3
H (м)
35 34,6 34 33,2 32 30,5 27,9 23,3
TD50-39G/2 4 41,9 41,7 41,3 40,2 39 37,2 34,8 31,2
TD50-49G/2 5,5 51,6 51,2 50,7 50 49 47,5 45,1 41,5
TD50-59G/2 7,5 62,4 62,1 61,4 60,3 59 56,1 51,9 45,7
TD50-80G/2 11 81,9 81,7 81,5 81,1 80 78,3 75,7 71,6
33
Модель
Размеры (мм) Вес
(кг) D B1 B2 B3 B4 B5 H1 H2 H3 L1 L2
TD50-32G/2 160 196 150 128 128 144 105 150 592 400 200 64
TD50-39G/2 160 214 169 128 128 144 105 150 597 400 200 71
TD50-49G/2 200 257 190 128 128 144 105 172 660 400 200 88
TD50-59G/2 200 257 190 163 163 144 105 178 666 440 220 112
TD50-80G/2 350 314 261 163 163 144 105 222 827 440 220 184
Модель
Мощ-
ность
(кВт)
Q
 (м3/ч)
5 10 16 20 25 30 35 40 45 50 60
TD50-12G/2 1,1
H (м)
13 12,9 12 10,7
TD50-15G/2 1,5 16,1 16,1 15,6 15 13,3
TD50-18G/2 2,2 20,2 20 19,6 19 18 16,4
TD50-24G/2 3 25,9 25,7 25,2 24,8 24 22,6
TD50-28G/2 4 29,5 29,5 29,3 29,2 28,8 28 26,4
TD50-35G/2 5,5 36,3 36,2 36 35,9 35,5 35 34,1 32,2
TD50-40G/2 7,5 42,5 42,4 42,2 42,1 41,7 41 40 38,5 36,4
TD50-50G/2 11 53 52,9 52,6 52,4 52 51,5 50,9 50 48,7 48,4
TD50-60G/2 15 65,8 65,7 65,7 65,6 65,3 64,7 63,9 62,8 61,6 60 53,2
TD50-70G/2 18,5 73,7 73,6 73,4 73,3 73,1 72,9 72,5 72 71,2 70 65,4
TD50-81G/2 22 85,5 85,3 85 84,8 84,5 84 83,5 82,8 82,1 81 77,1
34
Модель
Размеры (мм) Вес
(кг) D B1 B2 B3 B4 B5 H1 H2 H3 L1 L2
TD50-12G/2 120 151 125 114 101 144 105 135 484 340 170 37
TD50-15G/2 140 171 137 114 101 144 105 137 529 340 170 42
TD50-18G/2 140 171 137 114 101 144 105 137 529 340 170 45
TD50-24G/2 160 196 150 114 101 144 105 147 589 340 170 55
TD50-28G/2 160 214 169 118 109 144 105 152 599 340 170 64
TD50-35G/2 200 257 190 118 109 144 105 176 664 340 170 81
TD50-40G/2 200 257 190 142 138 144 105 175 663 400 200 98
TD50-50G/2 350 314 261 142 138 144 105 225 830 400 200 173
TD50-60G/2 350 314 261 171 163 144 115 225 840 440 220 196
TD50-70G/2 350 314 261 171 163 144 115 225 884 440 220 174
TD50-81 G/2 350 355 273 171 163 144 115 225 917 440 220 256
Модель
Мощ-
ность
 (кВт)
Q
(м3/ч) 5 10 15 20 25 30 35
TD65-37G/2 5,5
H (м)
39,6 39,3 39 38,2 37 35 32,1
TD65-48G/2 7,5 50,4 50,3 50 49,3 48 45,9 42,6
35
Модель
Размеры (мм) Вес
(кг) D B1 B2 B3 B4 B5 H1 H2 H3 L1 L2
TD65-
37G/2
200 257 190 128 128 144 105 180 668 400 200 90
TD65-
48G/2
200 257 190 128 128 144 105 180 668 400 200 98
Модель
Мощ-
ность
(кВт)
Q
(м3/ч) 10 20 30 40 50 60 70 80 90
TD65-15G/2 2,2
H (м)
17,1 16,4 15 11,3
TD65-20G/2 3 21,8 21,2 20 17,4
TD65-22G/2 4 25,1 24,8 23,9 22 18,4
TD65-30G/2 5,5 31,5 31,3 31 30 27,3
TD65-34G/2 7,5 38,3 38 37,4 36,1 34 30,5
TD65-41G/2 11 44,8 44,7 44,4 43,5 41 36,1
TD65-51G/2 15 53,7 53,5 53,1 52,4 51 48
TD65-61G/2 18,5 64,5 64,6 64,4 63,5 61 56,5 47,6
36
TD65-68G/2 22 70,5 70,5 70,3 69,6 68 63,8 58 48,6
TD65-85G/2 30 86,7 86,7 86,5 86 85 82,5 78,5 72,4 63,3
Модель
Размеры (мм) Вес
(кг) D B1 B2 B3 B4 B5 H1 H2 H3 L1 L2
TD65-

TD200-31/4 450 445 334 303 252 360 270 445 1389 1100 550 602
TD200-36/4 450 445 334 303 252 360 270 445 1412 1100 550 648
TD200-47/4 550 484 367 315 269 360 270 457 1500 1100 550 785
TD200-53/4 550 547 407 315 269 360 270 457 1587 1100 550 952
Модель
Мощ-
ность
(кВт)
Q
(м3/
ч)
160 200 240 280 320 360 400 440 480
TD200-12.5/4 22
H (м)
17,2 16,9 16,5 15,9 15,1 14 12,5 10,7 8
TD200-20/4 30 24,6 24,4 24 23,6 22,8 21,7 20 17,5 14,2
TD200-23/4 37 28,1 27,8 27,4 26,8 25,9 24,8 23 20,9 18,2
TD200-27/4 45 32,1 31,7 31,2 30,5 29,6 28,4 27 24,9 22,5
TD200-32/4 55 37,5 37,1 36,5 35,7 34,7 33,3 32 29,9 27,7
TD200-43/4 75 47 46,7 46,4 45,9 45,3 44,4 43 41,1 38,6
TD200-50/4 90 52,9 52,8 52,6 52,2 51,7 51 50 48,3 45,5
46
Модель
Размеры (мм) Вес
(кг) D B1 B2 B3 B4 B5 H1 H2 H3 L1 L2

ность
(кВт)
Q
(м3
/
ч)
240 300 360 420 480 540 600 630 660 720 750
TD250-
12.5/4
30
H
(м)
18,4 17,9 17,2 16,4 15,5 14,5 13,2 12,
5
11,8 9,9 8,7
TD250-14/4 37 20 19,5 18,9 18,2 17,5 16,6 15,6 14 13,4 12,6 11,6
TD 250-17/4 45 21,8 21,3 20,8 20,1 19,4 18,6 17,6 17 16,3 14,4 13,4
TD250-20/4 55 24,5 24,1 23,7 23,1 22,4 21,5 20,5 20 19,3 17,6 16,5
TD250-26/4 75 31,7 31,1 30,6 29,9 29,1 28,2 26,8 26 25,2 23,1 21,9
TD250-32/4 90 36,7 36,3 35,7 35,1 34,3 33,5 32,6 32 31,3 29,5 28,4
TD250-40/4 110 46 45,5 44,9 44,2 43,4 42,3 40,8 40 39,1 36,8 35,5
TD250-50/4 132 55,6 55,2 54,6 53,9 53,2 52,3 50,9 50 49 46,7 45,4
49
Модель
Размеры (мм) Вес
(кг) D B1 B2 B3 B4 B5 H1 H2 H3 L1 L2
TD250-
12.5/4
400 397 314 316 243 390 300 465 1417 1100 550 588
TD250-14/4 450 445 334 316 243 390 300 495 1469 1100 550 613
TD 250-17/4 450 445 334 316 243 390 300 495 1492 1100 550 649
TD250-20/4 550 484 367 316 243 390 300 495 1568 1100 550 722
TD250-26/4 550 547 407 329 264 440 300 507 1667 1100 550 999
TD250-32/4 550 547 407 329 264 440 300 507 1687 1100 550 1033
TD250-40/4 660 645 535 347 292 440 305 525 1883 1200 600 1389
TD250-50/4 660 645 535 347 292 440 305 525 1990 1200 600 1473
Модель
Мощ-
ность
(кВт)
Q
(м3/ч) 270 360 450 630 750 900 1080 1200
TD 300-15/4 55
H (м)
22,7 22,3 21,6 19,5 17,8 15 11,6 8,5
TD300-20/4 75 26,4 26 25,5 24,1 22,4 20 17,1 14,5
TD300-25/4 90 30,8 30,4 29,8 28,2 27,1 25 22,5 20
TD300-30/4 110 34,5 34 33,5 32,4 31,6 30 27,5 25
TD300-35/4 132 38,6 38,1 37,8 36,9 36 35 32,6 29,6
TD300-44/4 160 49,5 49,2 48,8 47,6 46,3 44 40,5 37,5
TD300-55/4 200 58,2 57,9 57,6 56,7 56,1 55 52,5 49,2
50
Модель
Размеры (мм) Вес
(кг) D B1 B2 B3 B4 B5 H1 H2 H3 L1 L2